INDICAÇÃO Nº
3216
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine aos órgãos competentes a adoção de medidas, em caráter de urgência, com o escopo da criação de unidade de Escola Técnica Estadual (ETEC) no município de Santana de Parnaíba, para que possa ser oferecido à sua população, ensino profissionalizante de qualidade.
JUSTIFICATIVA

O Governo do Estado e o Centro Paula Souza,  estão colocando em ação um ambicioso plano de expansão  para implantar  ETECs - Escola Técnica do Estado, em vários municípios do Estado de São Paulo, oferecendo oportunidade de profissionalização à população do município.
Com base neste plano de expansão  a população de Santana de Parnaíba, pretende profissionalizar os adolescentes para que  tenha melhor qualidade de vida e educação e, desta forma os cidadãos terão plena convicção das ações tomadas e decisões propostas no decorrer de suas vidas.

          Preparados, estes cidadãos terão oportunidade de trabalho, para terem um futuro melhor com educação e trabalho.
Sala das Sessões, em

Deputado Lelis Trajano - PSC

SPL - Código de Originalidade: 743890 260907 1008